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Rahoituksen tilannesää tuotetaan osana Kestävän rahoituksen 

tietopalvelu ja pyöreä pöytä -hanketta, jonka mahdollistavat 

ympäristöministeriö, Energiavirasto, Kaupan liitto ja Suomen 

Kuntaliitto. Hankkeessa ovat mukana myös Elinkeinoelämän 

Keskusliitto, RAKLI ja Suomen Yrittäjät. Hanketta koordinoi 

Motiva Oy.

Lisätietoja: www.motiva.fi/kestavarahoitus

Tilannesäähän on pyritty kokoamaan keskeisimmät tuet, 

avustukset ja rahoituslähteet. 

Jos huomaat puutteita, ilmoitathan meille: 

kirsi-maaria.forssell@motiva.fi / susanna.suomalainen@motiva.fi

Tiedot on tarkistettu tilannesään julkaisuajankohtana, 

joten emme ota vastuuta tietojen muuttumisesta julkaisuajan 

jälkeen.

http://www.motiva.fi/kestavarahoitus
mailto:kirsi-maaria.forssell@motiva.fi
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MIHIN: Energiatukea voidaan myöntää hankkeille, joilla edistetään uutta teknologiaa, sen 

kaupallista hyödyntämistä ja sähköjärjestelmän säätökykyä sekä energian säästöä 

energiatehokkuuden keinoin

KENELLE: Yhteisöt, yritykset ja kunnat pois lukien asunto-osakeyhtiöt, asuinkiinteistöt, maatilat 

sekä kalastus- ja vesiviljelytuotteiden tai alkutuotannon parissa toimivat 

• Energiatukea voidaan myöntää investointi- tai selvityshankkeisiin, joiden tavoitteena on edistää uusiutuvan energian 

tuotantoa, uusiutuvan vedyn tai siitä jalostetun polttoaineen tuotantoa, energiansäästöä tai energian tuotannon tai käytön 

tehostamista, hukkalämmön hyödyntämistä, energiajärjestelmän muuttamista vähähiiliseksi sekä katselmus- ja 

selvityshankkeita

• Huomiona, että tukimäärää on pienennetty aiemmista vuosista (v. 2024 energiatukivaltuus on 14,1 MEUR), lisäksi energiatuen 

piiristä on jouduttu karsimaan mm. seuraavat investointikohteet:

• Uusiutuvan energian tuotantoa ja käyttöä edistävät investoinnit, kuten aurinkosähköjärjestelmät, ilma-, vesi-ilma- ja 

maalämpöpumput, aurinkolämpöjärjestelmät, biokaasulaitokset ja pientuulivoima sekä rakennuksiin ja talotekniikkaan 

liittyvät energiatehokkuuden investoinnit. Uuteen teknologiaan liittyvät investoinnit voivat kuitenkin olla tukikelpoisia myös 

edellä mainittujen osalta

• Tukea voidaan myöntää aikaisintaan rahoituspäätöspäivästä alkaen aiheutuviin kustannuksiin. Energiatukea maksetaan 

raportoitujen toteutuneiden kustannusten perusteella. Hankkeen investointikustannusten tulee olla vähintään 10 000 euroa 

(energiatehokkuus) tai 30 000 euroa (uusiutuva energia, uusi teknologia) ja enintään 5 000 000 euroa. 

• Tukea haetaan Business Finlandin sähköisen asiointipalvelun kautta.

Lisätietoja ja hakuohjeet: Energiatuki ja Energiatuen rahoitusehdot (businessfinland.fi)
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Energiatuki

Business Finland

https://www.businessfinland.fi/suomalaisille-asiakkaille/palvelut/rahoitus/energiatuki
https://www.businessfinland.fi/48df67/globalassets/finnish-customers/01-funding/08-guidelines--terms/funding-terms/energiatuen_rahoitusehdot.pdf


MIHIN: Energiankäytön tehostamiseksi, uusiutuvan energian käytön osuuden kasvattamiseksi tai 

yrityksen energiankäytön muuttamiseksi vähähiiliseksi

KENELLE: Tukea voivat hakea energiatehokkuussopimukseen kuuluvat suuret yritykset

• Syväselvityksen toivotaan johtavan investointiin tai edelleen jatkoselvityksiin, joka vähentää CO2-päästöjä, tehostaa 

energiankäyttöä ja parantaa yrityksen kilpailukykyä. Syväselvitys soveltuu hyvin polttoaine- tai energiantuotantomuodon 

vaihtamiseen liittyviin selvityksiin. Kuitenkaan esimerkiksi maakaasun vaihdon selvittämistä pelkästään toiseen fossiiliseen 

polttoaineeseen ei voida tukea vaan selvityksen tulee pääosin kohdistua siirtymiseen uusiutuvaan energiaan tai sähköiseen 

ratkaisuun. Sähkön kulutusjoustomahdollisuuksiin liittyvät selvitykset ovat myös lähtökohtaisesti syväselvitystuen piirissä.

• Tukea voi hakea 31.5.2024 asti. Syväselvitysten tulee päättyä viimeistään 30.9.2024, jonka jälkeen on 4 kk aikaa jättää 

kustannustilitys ja loppuraportti.

• Syväselvitysten tuen jatkosta (mahdollinen vakinaistaminen) ilmoitetaan kevään 2024 kuluessa.

• Yksittäisen syväselvityksen kustannusten yläraja on 100 000 euroa, jolle voi saada energiatukea 40 %. Konsernitasolla 

syväselvitysten yhteenlaskettu kustannusraja on 200 000 euroa.

• Tukea haetaan Business Finlandin sähköisen asiointipalvelun kautta.

Lisätietoja ja hakuohjeet: Energiakatselmustoiminta/syväselvitykset (motiva.fi)  
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Syväselvitystuki 

Business Finland

https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiakatselmustoiminta/syvaselvitykset


MIHIN: Tuella kompensoidaan päästökaupasta sähkön hintaan aiheutuvia välillisiä kustannuksia 

tietyille energiaa paljon käyttäville toimialoille ja sen tavoitteena on ehkäistä hiilivuotoriskiä, 

turvata teollisuuden kustannuskilpailukykyä ja ohjata toiminnanharjoittajia kehittämään teollista 

tuotantoaan hiilineutraalimmaksi

KENELLE: Tukea voivat hakea sähköistämistukilain (493/2022) liitteessä 1 määritellyt 

toiminnanharjoittajat, jotka toimivat merkittävälle hiilivuodon riskille alttiina olevalla toimialalla: 

tietyt metsä-, metalli- ja kemianteollisuuden toimialat, jalostettujen öljytuotteiden ja 

nahkavaatteiden valmistus sekä tiettyjen teollisuuskaasujen, lasikuitujen ja muoviaineiden 

valmistus 

• Tukea haetaan laitoskohtaisesti. Energiavirasto laskee tuenhakijalle myönnettävän sähköistämistuen määrän. Myönnettävän 

sähköistämistuen määrä perustuu tuenhakijan sähkönkulutukseen, jota arvioidaan joko tuotteen tonniperusteisen tuotannon 

tai tuotannon sähkönkulutuksen perusteella. Päästöoikeuden hinta sekä tuki-intensiteetti vaikuttavat tuen määrään.

• Toiminnanharjoittajan on käytettävä myönnetystä tuesta vähintään 50 prosenttia kehittämistoimiin, joilla se tavoittelee 

päästövähennyksiä, energiatehokkuusparannuksia tai uusiutuvan energian osuuden lisäämistä energiankulutuksessa.

• Määräaikainen tuki: 09/2022–3/2026. Tukea haetaan TESSA-järjestelmän (energiavirasto.fi) kautta, ja hakemus tulee jättää 

vuosittain 31.3. mennessä.

Lisätietoja ja hakuohjeet: Teollisuuden sähköistämistuki (energiavirasto.fi)
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Teollisuuden sähköistämistuki

Energiavirasto

https://tessa.energiavirasto.fi/
https://energiavirasto.fi/teollisuuden-sahkoistamistuki


MIHIN: Avustus kiinteistöjen öljy- ja kaasulämmityksestä kokonaan luopumiseen

KENELLE: Avustusta voivat hakea kunnat, seurakunnat, yhdistykset, kuntien suoraan omistamat 

palvelutalot, vanhustenasunnot ja vanhustenkotiyhdistykset sekä kuntien omistamat 

liikelaitokset, jotka ovat osa kunnan hallintoa ja taloutta

• Avustuksen perusteena oleviin kustannuksiin hyväksytään tavanomaiset lämmitysjärjestelmän muuttamisesta aiheutuneet 

suunnittelu-, purku-, kierrätys-, laite-, ja asennuskustannukset, liittymän rakentamisesta aiheutuvat kustannukset sekä ohjaus-

ja automaatiojärjestelmästä sekä öljysäiliön poistamisesta aiheutuvat kustannukset. Kaukolämpö voi olla korvaava 

lämmitysratkaisu tässä avustusmuodossa. Uuden rakennuskohtaisen lämmitysjärjestelmän on käytettävä muuta kuin fossiilista 

polttoainetta. Öljy- ja kaasulaitteistot ja -säiliöt on poistettava rakennuksesta kokonaan.

• Avustuksen suuruus kunnille 35 % hyväksytyistä kustannuksista, kun kunta liittynyt vapaaehtoiseen 

energiatehokkuussopimukseen, muutoin tukiosuus 30 %. Seurakunnille ja yhdistyksille avustusprosentti voi olla enintään 20 % 

hyväksyttävistä kustannuksista.

• Hakemuksen on oltava perillä ARAssa ennen kuin öljy- tai kaasulämmitysjärjestelmän muutostyöt on tehty valmiiksi.

Myönnetyn avustuksen maksatusta on haettava ARAsta hankkeen valmistuttua ja päätöksen mukaisesti. Maksatuksen 

viimeinen hakupäivä riippuu siitä, maksetaanko avustus vuoden 2022 vai 2023 määrärahasta.

•Maksatusta haettava 30.9.2024 mennessä: seurakunnat ja yhdistykset öljy- ja kaasulämmityksestä luopumiseen; kunnat 

kaasulämmityksestä luopumiseen

•Maksatusta haettava 30.9.2025 mennessä: kunnat öljylämmityksestä luopumiseen

Lisätietoja ja hakuohjeet: Avustus öljylämmityksestä luopumiseen (ara.fi)
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Öljy- ja kaasulämmityksestä luopumisen tuki

Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA

https://www.ara.fi/fi-FI/Lainat_ja_avustukset/Avustus_oljylammityksesta_luopumiseen


MIHIN: Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 rakennerahasto-ohjelmaan kuuluvasta vihreän 

siirtymän kokonaisuudesta rahoitetaan valtakunnallisia EAKR-hankkeita, joissa kehitetään laajasti 

hyödynnettäviä ja skaalautuvia ratkaisuja Suomen ilmastotavoitteiden tukemiseksi

KENELLE: Yritykset, kunnat ja kuntayhtymät, muut alueelliset toimijat, korkeakoulut, 

tutkimuslaitokset sekä yhdistykset ja säätiöt

• Energiatehokkuusteemassa edistetään energiatehokkaiden ja vähähiilisten ratkaisujen kehittämistä ja käyttöönottoa. 

Mahdollisia kohteita ovat esimerkiksi uudis- ja korjausrakentaminen, teollisuus, laitokset, sekä julkinen ja yksityinen sektori.

Materiaalien käytön tehokkuus ja älyratkaisut liittyvät myös teemaan. Kokonaisuudessaan rahoitusta tähän teemaan vuoteen 

2027 saakka on varattu 11,5 MEUR.

• Kiertotalousteemassa tähdätään lisäarvoa tuottaviin hankkeisiin, joissa kehitetään ratkaisuja materiaalien kiertoon ja 

luonnonvarojen kulutuksen järkeistämiseen. Painopisteitä ovat esimerkiksi kokeilut, joilla edistetään jakamistaloutta ja 

uudelleenkäyttöä, tuotantokapasiteetin ja sivuvirtojen hyödyntämistä sekä kiertotalouden yhteistyömalleja. 

Kokonaisuudessaan rahoitusta tähän teemaan vuoteen 2027 saakka on varattu 11,5 MEUR.

• Molempien teemojen haut avataan huhti-toukokuussa 2024, hakuaika päättyy lokakuussa -24

• Hakuilmoitukset julkaistaan EURA2021 -järjestelmässä (eura2021.fi)

Lisätietoja: Vihreä siirtymä (rakennerahastot.fi), Teema – energiatehokkuus (pdf), Teema – kiertotalous (pdf)

3-2024

Vihreän siirtymän valtakunnalliset haut teemoissa 

Energiatehokkuus ja kasvihuonekaasupäästöjen 

vähentäminen sekä Hiilineutraali 

kiertotalousyhteiskunta (EAKR)

EU, Pohjois-Pohjanmaan ja Hämeen ELY-keskukset

https://eura2021.fi/hakuilmoitukset
https://rakennerahastot.fi/valtakunnalliset/vihrea-siirtyma
https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/196210169/YM-EAKR-Energiatehokkuus-2021-2027-valmis2024.pdf/6fa50e8b-13aa-299b-c48d-fb790e32a6a5/YM-EAKR-Energiatehokkuus-2021-2027-valmis2024.pdf?t=1703665303407
https://rakennerahastot.fi/documents/91635434/196210169/YM-EAKR-Kiertotalous-2021-2027-valmis2024.pdf/b0a76e59-bc6e-bfc4-3319-6e109c6f9b3b/YM-EAKR-Kiertotalous-2021-2027-valmis2024.pdf?t=1703665303875
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MIHIN: Investointeihin, jotka edistävät esimerkiksi uusiutuvien energialähteiden käyttöä, 

energiatehokkuutta, ympäristön kannalta kestävien materiaalien käyttöä, siirtymistä 

kiertotalouteen tai vähäpäästöistä taloutta

KENELLE: Ilmasto- ja ympäristölaina on tarkoitettu erityisesti pk-yrityksille

• Finnvera toi kesäkuussa 2023 yritysten käyttöön uuden ilmasto- ja ympäristölainan, joka on suunnattu ilmastonmuutoksen 

torjunnan, vihreän siirtymän ja energiamurroksen vauhdittamiseen. Laina toteutettu yhteistyössä Euroopan investointirahaston 

(EIR) kanssa InvestEU-takausohjelman tuella. Ilmasto- ja ympäristölainan sekä toisen uuden lainatuotteen, digitalisaatio- ja 

innovaatiolainan, kautta Finnvera voi rahoittaa suomalaisten pienten ja keskisuurten yritysten investointeja kaikkiaan arviolta 

280 miljoonan euron arvosta 

• Yksittäiseen investointiin lainaa voi saada 150 000–2 000 000 EUR, lainatuotteella on EIR:n 60 prosentin takaus, pk- tai 

pieniltä midcap-yrityksiltä ei vaadita lisävakuuksia 

• Vihreä siirtymä ja kestävä kehitys huomioidaan lainan myöntämisessä ympäristön, yritysvastuun ja hyvän hallintotavan, eli 

ESG-kriteerien, tarkastelun kautta. Investoinnit ja edunsaajat arvioidaan hakemusprosessin aikana ja niiden tulee täyttää 

Finnveran ja EIR:n asettamat erityiskriteerit

• Yrityksen ilmasto- ja ympäristölainan saanti on sidottu erityisiin InvestEU-ehtoihin (pdf), ja ehtojen allekirjoittaminen on osa 

sopimuskokonaisuutta

Lisätietoja erityiskriteereistä sekä linkki hakujärjestelmään: Ilmasto- ja ympäristölaina | Finnvera (finnvera.fi)

3-2024

Ilmasto- ja ympäristölaina (InvestEU)

Finnvera

https://www.finnvera.fi/sites/finnvera.fi/files/2023-05/InvestEU_erityisehtoliite_fi.pdf
https://www.finnvera.fi/rahoitus/lainat/ilmasto-ja-ymparistolaina


MIHIN: Investointeihin, joilla edistetään rakennusten energiatehokkuutta sekä kestäviä lämmitys-

ja liikkumisvalintoja

KENELLE: Takaus tarkoitettu pk-yrityksille, kotitalouksille ja asunto-osakeyhtiöille

• Sustainability Guarantee -takaus kuuluu InvestEU-ohjelmaan. Välittäjäorganisaatiot – Suomessa pankit – tarjoavat rahoitusta eri 

kokoisille yrityksille oman rahoituspolitiikkansa, sekä Euroopan investointirahaston (EIR) kanssa tekemänsä sopimuksen 

puitteissa. Takaus toimii lainan vakuutena.

• Takauksia myönnetään lainoille ainakin vuoteen 2026 asti ja mahdollisesti pidempään. Rahoituksen suuruus riippuu 

rahoittajatahosta. Kelpoisuuskriteerit on suunniteltu EU:n kestävän rahoituksen taksonomian perusteella. Kelpoisuuden voi 

tarkistaa erityisen Sustainability Guarantee Tool (eif.org) -työkalun avulla.

• Takauksesta kiinnostuneet tahot voivat ottaa yhteyden myös suoraan rahoitusta välittäviin tahoihin.

• Nordea, Verde-ohjelma (nordea.fi)

• OP, EIR-takaus (op.fi)

• Takausmallilla rahoitetaan esim. investointeja rakennusten energiatehokkuuden parantamiseksi ja rakennusten 

lämmitysjärjestelmien uusimiseen uusiutuvien energiamuotojen hyödyntämiseksi, kulkuneuvojen latausinfrastruktuurin 

rakentamiseen, sähköautohankintoihin sekä muihin taksonomian kanssa linjassa oleviin investointikohteisiin. 

Lisätietoja: InvestEU Sustainability Guarantee (eif.org)

3-2024

Sustainability Guarantee -lainatakaus (InvestEU)

Pankit

https://sustainabilityguarantee.eif.org/
https://www.nordea.fi/yritysasiakkaat/palvelumme/rahoitus/verde-ohjelma.html
https://www.op.fi/yritykset/rahoitus/kestavat-rahoitusratkaisut/eir-takaus
https://www.eif.org/InvestEU/guarantee_products/index-sustainability.htm


Rahoitustuotteet ja -palvelut yrityksille ja kunnille

3-2024

Useita rahoittajia

Kestävän rahoituksen tietopalvelu ja pyöreä pöytä (motiva.fi)

Kestävän rahoituksen tietopalvelusta yritykset ja kunnat löytävät tietoa heille sopivista rahoitus- ja tukimuodoista, erityisesti 

energiatehokkuuden parantamiseen ja korjausrakentamiseen liittyen. Kestävän rahoituksen pyöreät pöydät kokoavat eri 

alojen toimijat jakamaan tietoa ja kokemuksia sekä kehittämään kestävää rahoitusta. 

Energiatehokkuuden rahoitus (motiva.fi) 

Tietoa energiatehokkuustoimenpiteiden rahoituksesta kotitalouksille, taloyhtiöille, yrityksille ja kunnille.

Kuntien ilmastotyön rahoitus (motiva.fi)

Kuukausittain julkaistavassa listassa koottu ajankohtaisia rahoitushakuja kuntien ilmastotyön edistämiseksi. Listauksessa 

huomioitu rahoitukset kasvihuonekaasujen päästöjen ehkäisyyn ja vähentämiseen, sekä äärimmäisiin sääilmiöihin ja 

ilmastonmuutokseen liittyvien riskien vähentämiseen, niihin varautumiseen ja sopeutumiseen. Myös Kiertotalous-Suomi -

sivuston ylläpitämä lista vähähiilisen kiertotalouden rahoitusmahdollisuuksista ja -lähteistä on linkattu tähän listaan.

EU-rahoitusneuvonta (eurahoitusneuvonta.fi)

Tietoa Euroopan unionin avustuksista, lainoista, takauksista, pääoma-sijoituksista, tuista ja julkisista hankinnoista, sekä 

ohjaa ja neuvoo niiden käytössä. EU-rahoitusta voivat hyödyntää yritykset, tutkimuslaitokset, kunnat, rahoituslaitokset ja 

muut tahot. Palvelu tarjoaa ajankohtaista tietoa ja hankekohtaista ohjausta, sekä järjestää EU-rahoitukseen liittyviä 

tapahtumia.

https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/rahoituksen_tietopalvelu
http://www.motiva.fi/rahoitus
https://www.motiva.fi/ratkaisut/energiatehokkuuden_rahoitus/kuntien_ilmastorahoitus
https://www.eurahoitusneuvonta.fi/etusivu
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Tulevat rahoitushaut ja -tilaisuudet

•Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 rakennerahasto-ohjelman Vihreän 

siirtymän valtakunnalliset haut teemoissa Energiatehokkuus ja 

kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen sekä Hiilineutraali 

kiertotalousyhteiskunta (rakennerahastot.fi) avataan huhti-toukokuussa 2024

• Ympäristöön, luonnonsuojeluun ja ilmastotoimiin kohdistuvan LIFE-ohjelman 

tämän vuoden haku kaikkiin alaohjelmiin (kiertotalous ja elämänlaatu, 

ilmastonmuutoksen hillitseminen ja siihen sopeutuminen sekä siirtyminen 

puhtaaseen energiaan) alkaa 18.4.2024 ja päättyy syyskuussa hanketyypistä 

riippuen. Lisätietoja Euroopan ilmasto-, infrastruktuuri- ja ympäristöasioiden 

toimeenpanovirasto CINEA:n sivuilta (europa.eu)

•23.–26.4.2024 #EULife24 -infopäivät (europa.eu)

• Euroopan ilmasto-, infrastruktuuri- ja ympäristöasioiden toimeenpanovirasto 

CINEA järjestää LIFE-haun virtuaaliset infopäivät

•25.–26.4.2024 EU Horisontti missioiden infopäivät (europa.eu)

https://rakennerahastot.fi/-/vihrea-siirtyma-haut2024
https://rakennerahastot.fi/-/vihrea-siirtyma-haut2024
https://rakennerahastot.fi/-/vihrea-siirtyma-haut2024
https://rakennerahastot.fi/-/vihrea-siirtyma-haut2024
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/2024-life-calls-proposals_en
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/2024-life-calls-proposals_en
https://research-innovation-community.ec.europa.eu/events/3WjiVunxm0t5j4zQlVax3Q/overview
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Tilannesää julkaistaan Motivan 

sivuilla (motiva.fi), mutta sen 

voi tilata suoraan sähköpostiin 

lähettämällä viesti otsikolla 

"Rahoituksen tilannesää" 

osoitteeseen: 

susanna.suomalainen@motiva.fi
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